[bookmark: _GoBack][bookmark: bookmark1]СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

22.11.2017										№ 24-17-3п
с. Александровское

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения

Рассмотрев проект представленный администрацией Александровского сельского поселения «О внесении изменений в положение о порядке проведения конкурса на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения», руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Уставом муниципального образования «Александровское сельское поселение»,

Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:

	1. Внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения, утвержденное решением Совета Александровского сельского поселения Александровского района Томской области 02.09.2009 г. № 168.
	2. Абзац 1 п. 3 Раздела 1 Положения о порядке проведения конкурса на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«Конкурс проводится на замещение всех вакантных должностей муниципальной службы, кроме младшей группы должностей и должностей муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными в Администрации Александровского сельского поселения (срочный трудовой договор)».
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в установленном законодательством порядке.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы поселения.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ
СОВЕТА АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
О внесении изменений в положение о порядке проведения конкурса на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения

Согласно прежней редакции Устава, кандидатура на должность Заместителя Главы поселения согласовывалась с Советом поселения. После принятия 20.03.2013 Устава муниципального образования «Александровское сельское поселение» в новой редакции, этот пункт был исключен.
Заместитель Главы поселения, согласно Положению «О порядке проведения конкурса на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения» (далее – Положение) должен поступать на муниципальную должность по условиям конкурса.
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Томской области от 11.09.2007 N 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области", конкурс не является обязательным условием для поступления на муниципальную службу, а с кандидатом на должность заместителя Главы поселения заключается срочный трудовой договор на время действия полномочий Главы поселения.
В связи с этим полагаем, что абзац 1 п. 3 раздела 1 Положения не в полной мере согласуется с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ и областным законом 11.09.2007 N 198-ОЗ.
Учитывая изложенное, в целях приведения в соответствие Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения» с действующим законодательством, предлагаем Абзац 1 п. 3 Раздела 1 Положения о порядке проведения конкурса на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«Конкурс проводится на замещение всех вакантных должностей муниципальной службы, кроме младшей группы должностей и должностей муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными в Администрации Александровского сельского поселения (срочный трудовой договор)».